

Ohje tilannekuvaraportin laatimiseen

Strategisen tutkimuksen neuvoston rahoittamissa hankkeissa laaditaan aluksi tilannekuvaraportti. Raportissa esitellään yleistajuisesti ja konkreettisesti hankkeen tutkimus- ja vuorovaikutustyön lähtökohtia ja tavoitteita hankkeen alkaessa. Tilannekuvaraportti on julkinen ja se on suunnattu ennen kaikkea tiedeyhteisön ulkopuolisille tahoille. Raportit julkaistaan [strategisen tutkimuksen verkkosivuilla](#).

Konsortio laatii tilannekuvaraportin hakuvaiheen tutkimus- ja vuorovaikutussuunnitelman sekä STN-ohjelman yhteisten vaikuttavuustavoitteiden pohjalta. Tilannekuvaraportti puolestaan toimii pohjana konsortion työn myöhemmälle vaikuttavuuden reflektoinnille ja seurannalle (erityisesti vuosiraportoinnissa käytettävät vaikuttavuuskertomukset).

Raportin kieli on suomi ja laajuus 5–10 sivua. Raportti laaditaan strategisen tutkimuksen raporttipohjalle ja toimitetaan sähköpostitse word-tiedostona strategisen tutkimuksen vastuualueelle Suomen Akatemiaan (strateginentutkimus@aka.fi) kuuden kuukauden kuluessa rahoituskauden alkamisesta. Tarkempi määräaika ilmoitetaan konsortioille erikseen.

Raportti saa mielellään sisältää tekstin lisäksi myös grafiikkaa ja kuvia, mutta niiden tulee olla saavutettavia. Pyydämme toimittamaan grafiikat ja kuvat myös erillisinä tiedostoina (ppt tai jpg -muodossa), jotta niitä voidaan hyödyntää myös strategisen tutkimuksen viestinnässä.

Tilannekuvaraportin rakenne ja sisältö on seuraava:

1. Tiivistelmä

Tiivistelmä alla olevista, 2–3 kappaletta

2. Yhteiskunnallinen haaste

Mikä yhteiskunnallinen haaste on hankkeen tutkimuksen lähtökohtana? Mihin STN-ohjelman vaikuttavuustavoitteisiin sen ratkaiseminen vastaa ja miten?

Miten hankkeessa tehtävä tutkimus pyrkii edistämään haasteen ratkaisemista? Mitä konkreettisia yhteiskunnallisia vaikutuksia tavoitellaan (1–5 vaikutusta)? Kuvaa kunkin tavoitellun vaikutuksen kohdalla myös mahdolliset synergiat STN-ohjelman muiden hankkeiden kanssa.

3. Tutkimuksen nykytila (state of the art)

Miten hanke asemoi itsensä haastetta koskevassa kansainvälisessä tutkimuskentässä?
Mikä on tutkimuksen nykytila (state of the art) tällä alueella, ja miten hanke aikoo sitä edistää?

4. Monitieteinen yhteistyö

Minkä tieteiden tai tutkimuksellisten näkökulmien avulla haastetta ja sen ratkaisemista ryhdytään tutkimaan? Mitä yhteiskunnallisten sektoreiden välisiä rajoja ylitetään?

Millaisia tutkimusyhteistyön mahdollisuuksia tunnistatte STN-ohjelman muiden hankkeiden kanssa? Mitä annettavaa hankkeellanne voisi olla ohjelman muille hankkeille, ja mitä itse haluaisitte saada niiltä?

5. Vuorovaikutus ja vaikuttavuuden edistäminen

Minkälaista sidosryhmäyhteistyötä ja vuorovaikutusta hanke aikoo tehdä saavuttaakseen tavoitellut yhteiskunnalliset vaikutukset (vrt. kohta 2)?

Onko hankkeellanne yhteisiä sidosryhmiä STN-ohjelman muiden hankkeiden kanssa?
Miten hankkeenne verkostot täydentävät ja tukevat ohjelman muiden hankkeiden verkostoja?

6. Lähteet (ei välttämätön, jos tekstissä ei käytetä viitteitä)

Vaikutus (outcome, effect, change, or benefit) = muutos, jonka tarkasteltava toiminta aiheuttaa joko yksin tai muiden tekijöiden kanssa

Vaikuttavuus (impact) = toiminnan ominaisuus, joka ilmentää sitä, miten ja millaisia vaikutuksia toiminta voi saada tai on saanut aikaan ilmiössä tai muussa tarkasteltavassa kohteessa suhteessa valittuun vertailukohtaan